
15. "Tag parken i lommen" . Udvalgshøring (2009-134096)
Høring af udkast til kataloget ”Tag parken i lommen” -  Teknik- og Miljøforvaltningens første bud 
på, hvor de første 14 lommeparker kan placeres i København

INDSTILLING OG Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller,

at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender vedlagte høringssvar til 1.
Teknik- og Miljøforvaltningen

Problemstilling
Teknik- og Miljøudvalget beder kommunens fagudvalg og lokaludvalg om at være med til at 
kvalificere udkast til kataloget ”Tag parken i lommen”, som er forvaltningens første bud på, hvor 14 
lommeparker kan placeres i Københavns Kommune. Der ønskes en tilbagemelding på foreslåede 
placeringsmuligheder, konkrete forslag til lomme-parkernes indhold og idéer til samarbejde og drift 
af parkerne. Endelig ønskes idéer og forslag til samarbejdsrelationer, medfinansieringsformer og 
samarbejdspartnere.

Løsning
På baggrund af Miljømetropolens mål om at alle københavnere skal have kortere afstand til grønne
områder har Borgerrepræsentationen vedtaget udspillet ”Lommeparker, træer og andet grønt” i 
2009, som bl.a. peger på, at der skal etableres 14 lommeparker frem til 2014.

En lommepark er et veldefineret rum i lille skala som er grøn og befæstet og målrettet hele 
befolkningen.

Man har prioriteret at skabe lommeparker især i de bydele, hvor der i dag kun er få grønne områder, 
dvs. i brokvartererne, samt enkelte lommeparker i bydele, hvor der f.eks. er områdefornyelse eller 
mangel på offentlige mødesteder.

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen foreslår, at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 
tilslutter sig strategierne for udpegning af lommeparkerne men skal understrege betydningen af, at 
parkerne sikres anvendelse for alle og ikke udvikler sig til opholdssted for bestemte 
befolkningsgrupper. 

Med hensyn til forebyggelse af hærværk m.v. skal fremhæves erfaringer fra New York, hvor 
lokalbefolkningen inddrages til pasning af parkerne. En anden mulighed kan være, at driften af 
lommeparkerne kan give anledning til jobs for børn og unge med henblik på meningsfuld 
fritidsbeskæftigelse.

Økonomi

Teknik- og Miljøudvalget gør opmærksom på, at katalogets bud er foreløbige. I 2010 er der afsat 7 
mio.kr. i anlægsmidler og i 2011-2012 er der årligt afsat 2 mio.kr. i anlægsmidler.



Videre proces
Vedlagte høringssvar tilsendes Teknik- og Miljøforvaltningen, såfremt Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalget godkender indstillingen.
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